

Verohallinto

Lausuntopyyntö nro.A53/00 00 01/2018

Fiskaalisten kassajärjestelmien esiselvitys

Verohallinto on pyytänyt Valtiontalouden tarkastusvirastolta lausuntoa fiskaalisten kassajärjestelmien esiselvityksestä.

Valtioneuvosto antoi 28.4.2016 periaatepäätöksen kansalliseksi harmaan talouden ja talousrikillisyyden torjunnan strategiaksi vuosille 2016-2020. Strategian toteuttamiseksi laaditussa toimenpideohjelmassa Valtioneuvosto antoi Verohallinnolle tehtäväksi selvittää käteisille toimialoille suunniteltujen fiskaalisten kassajärjestelmien soveltuvuutta Suomeen. Tarkastusviraston näkemyksen mukaan selvitys täyttää hyvin tehtäväksiannon yleiset tavoitteet ja sisältää myös laajan kansainvälisen selvityksen.

Esiselvityksessä pohjana on kassajärjestelmien käyttöönoton vaikutuksia verokertymiin arvioitaessa käytetty Ruotsissa ja Norjassa saatuja kokemuksia. Mikäli uusien kassajärjestelmien käyttöönoton vaikutukset ovat Suomessa samanlaiset kuin Ruotsissa ja Norjassa, tarkoittaisi niiden käyttöönotto merkittävää verotulojen kasvua vuositasolla. Arvion oikeellisuutta lienee kaikkien tässä vaiheessa vaikea arvioida.

Uudistus aiheuttaisi toteutuessaan kustannuksia kaikille uudistuksen piiriin kuuluville toimijoille. Uudistuksen kustannuksia on esiselvityksessä arvioitu yleisellä tasolla. Tarkastusvirasto pitää tärkeänä kassajärjestelmien uudistuksessa uudistuksen nivoutumista käytössä oleviin ja käyttöön otettaviin järjestelmiin ja laitteisiin. Esiselvityksessä todetaankin, että tärkein tekijä kassajärjestelmien uudistuksessa on, että lainsäädännöllä asetetut vaatimukset käytettäville sovelluksille ja laitteille ovat helposti toteutettavissa, tehokkaita ja helppoja asentaa markkinoilla oleviin laitteisiin. Lain vaatimusten tulee olla sovellettavissa niin perinteisiin kassalaitteisiin kuin edistyneisiin kassajärjestelmiin unohtamatta uusia maksusovelluksia ja maksualustoja.

Esitettyjä kassajärjestelmän toiminnallisia lähtökohtia voidaan pitää hyvänä. Tärkeää on myös se, että uudistuksesta ei aiheudu sen tavoitteisiin nähden liian raskasta hallinnollista taakkaa millekään toimijalle ja että kassajärjestelmän tekniset ratkaisut ovat toiminnallisesti sellaisia, että uudistuksella asetetut harmaan talouden torjunnan tavoitteet voidaan saavuttaa ja että mahdollisimman monet toimijat toteuttavat uudistuksen tavoitteita.

Ylijohtaja

Marjatta Kimmonen

Tilintarkastuspäällikkö

Pentti Mykkänen